Estado do Piaui
Poder Legislativo
Camara Municipal de Floriano

RESOLUCAO N ° 001/2025

JULHO/2025

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praga Cel. Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 « CEP
64800.000 ¢ Floriano -Piaui
e-mail: florlanocamaramunicipal@gmail.com




CNPJ: 09.576.893/0001-92

Camara Municipal de Floriano
Enderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044, Floriano-Pl

Nota de Empenho
Ne 731002 / 2025

Data de Emissdo

31/07/2025
Identificagdo do Credor

Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA CPF/CNPJ: 044.236.843-73
Enderego: Rua Rua Fernando Marques, 29 Baimo:  CENTRO

Cidade: FLORIANQ - P! UF: Pl CEP: 64800-090

Tipo de Crédito Tipo de Empenho Processo N° Licitag8o Contrato
Orgamentario Ordinario - N#o informado
Classificagdo Orgamentéria
Cddigo Classificagdo da despesa Empenhada

2 Poder Legislativo

01 CAMARA MUNICIPAL

01,01 CAMARA MUNICIPAL

01 Legislativa

3 Agdo Legislativa

01 Gesldo Legislaliva

2001 Manutengéo das Atividades da Camara Municipal

3.3.90.93.01 INDENIZACOES
Fonte de Recursos ; 1,500 - Recursos Nao Vinculados de Impostos
Complemento da fonte de recurso: 9999-Néo se aplica
Codigo de aplicagdo: 999 - Nao se aplica

Situagéo do Crédito Orgamentario
Valor Fixado Valor do Empenho Saldo Atual
1.250.000,00 9.996,18 494.448,89

Valor por extenso | Nove MIl, Novecentos e Noventa e Seis Reals e Dezolto Centavos

Historico

CAMARA MUNICIPAL.

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A PAGAMENTO DE VERBA INDENIZATORIA EM RAZAO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR DESTA

Floriano, 31 de Julho de 202§

Baixa créd|te’ orgamentdrio

Matriruls £26
LD B A "R v 9

Ordenador de despesa

/)/L""-‘-"M A‘}C/:MW fmﬁ\—

CARLOS EDUARDO SILVA CHAGAS
DIRETOR FINANCEIRO

MARCONY ALISSON FERREIRA

D




Camara Municipal de Floriano
Enderego; Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044, Floriano-P!
CNPJ: 09.576.893/0001-92

Nota de Liquidagéo
de Empenho

Data de Emisséao

31/07/2025
Identificagdo do Credor
Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA CPFICNPJ: 044.236.843-73
Enderego: Rua Rua Fernando Marques, 29 Bairro:  CENTRO
Cidade: FLORIANO - P UF: PI CEP: 64800-090
N° Empenho Tipo de Empenho N° Lig. Processo Documento de Liquidagdo Contrato
Recibo
731002 / 2025 Ordinario 1 0001038 / 2025
Classificagéo Institucional : 2.01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Classificagdo Orgamentéria : 01.31.01.2001.3.3.90.93 Indenizagdes e Restituigdes
Fonte de Recurso : 1.500 - Recursos N&o Vinculados de Impostos
Cadigo de aplicagao : 999 - Nédo se aplica
Histérico
Valor Empenho Valor Liquidado Valor da Liquidagéo Saldo a Liquidar
9.996,18 0,00 9.996,18 0,00
Valor da liquidacdo por extenso : Nove Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais e Dezollo Centavos
Detalhamento do valor a pagar
0001 (+) Valor da Liquidagéo 9.996,18
Tolal Bruto: (+) 9.996,18
Tolal das Relengbes: { =) 0,00
Total Liquido: (=) 9.9396,18
Declaragdo Declaragdo de Liquidagdo de Despesa Autorizagéo de Pagamento

Declaro que foram prestados os servigos efou

recebidos os maleriais,

Declaro quea a despesa fol liguidada de acordo

com os arligos 62 e 63 da Lei 4.320/64,

J/deémm

Responsdvel pelo recebimenlo do
Servigo/Material

o
(

CRISTIANNE G DIAS

CONTADORA

Autorizo o pagamenlo de acordo com artigo 64 da lei

4.320/64.
(ﬂ%--( wﬂ] M‘:“l 9""//.:/1/!:\;\

MARCONY/ALISSON FERREIRA

Vefrador(a)-Presidente




CAmara Municipal de Florlano
Endereco: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044, Floriano-PI
CNPJ: 09.576.893/0001-92

Demonstrativo de Pagamento Orgamentario

Identificag@o do Credor

CPF/CNPJ: 044.236.843-73
CENTRO

Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA

Endereco: Rua Rua Fernando Marques, 29 Bairro:

Cidade: FLORIANO - PI UF: PI CEP: 64800-090
Banco: - -
Dados da Liquidagao Dados do Pagamento
N° Empenho: 731002 /2025 N° do Pagamento: 1 Sagres:0001001
Data do Empenho: ~ 31/07/2025 Data Pagamento: 31/07/2025
Tipo de Empenho:  Ordinério N° Processo: 0001038/2025
N° da Liquidagéo: 1 Sagres:0000001 Valor Liquido do Pag.:  9.996,18
Data da Liquidagao:  31/07/2025 Forma de Pagamento: ~ Débito em Conta
Valor da Liquidagdo: 9.996,18 N° de Documento:
N° Processo: 0001038/2025 Banco Pagamento: BB CAMAR MUNICIPAL N. 21.820-0
Fte.Recurso: 1.500-Recursos Néo Vinculados de ... Fte.Recurso: 1.500-Recursos Néo Vinculados de ...
Céd. Aplicagao: 999 - N&o se aplica Cad. Aplicagao: 999 - Néo se aplica

Valor do pagamento por extenso : Nave Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais e Dezoilo Cenlavos

Detalhamento do valor a pagar

(+)

Valor Bruto do Pagamento

9.996,18

Total Bruto:

Total Liquido:

Total das Retengoes:

(+) 9.996,18
(=) 0,00
(=) 9,996,18

Carlos Bduatido Silva Chizgas

Diretor Finy

anceiio - G

M

Matricula: 626

CARLOS EDUARDO SILVA CHAGAS
CPF:033.512.863-76




Pag_A
Camara Municipal de Floriano b
Enderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044,
Floriano-PI
CNPJ:09.576.893/0001-92

PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° do Processo

Orgdo Responsavel

001.0001038/2025

Secretaria de Finangas da Prefeitura

Data/Hora de Entrada
Instaurado por
Interessado

CPFI/CNPJ do Interessado
Tipo do Interessado
Objeto

Detalhe do Objeto

28/07/2025 12:34:21 Processo Sigiloso Néo
Anderson Santos

RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA
044.236.843-73

Servidor

REQUERIMENTO

Requerimento de Pagamento de Verba Indenizatéria

Site para Acesso
Senha para Acesso

http://siafc.floriano.pi.gov.br/gtp/consultaprocesso
arvkyn7c

VIA DO INTERESSADO

Camara Municipal de Floriano

Enderego: Praga CORONEL BORGES,SN,CENTRO, 64800-044,
Floriano-PI

CNPJ:09.576.893/0001-92

PROCESSO ADMINISTRATIVO

» N° do Processo

Orgédo Responsavel

001.0001038/2025

Secretaria de Finangas da Prefeitura

Data/Hora de Entrada
Instaurado por
Interessado

CPF/CNPJ do Interessado
Tipo do Interessado
Dbjeto

Detalhe do Objeto

28/07/2025 12:34:21 Processo Sigiloso Néo
Anderson Santos

RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA
044.236.843-73

Servidor

REQUERIMENTO

Requerimento de Pagamento de Verba Indenizatéria




@ Camara Municipal de Floriano

as

Estado do Piaui
Poder Legislativo

DESPACHO ADMINISTRATIVO
Floriano-PI 31 de julho de 2025.
Ao Departamento Financeiro da Camara Municipal de Floriano

Ref: Acolhimento do Parecer da Comissdo de Controle Interno e
Autorizagdo de Pagamento de Ressarcimento

Apds a andlise do parecer emitido pela Comisséo de Controle Interno,
referente ao pedido de ressarcimento de despesas, conforme processo de
pagamento N° 001.00001038/2025apresentadas pelo vereador Rhanderson
Martins de Almeida, e considerando a regularidade e conformidade das
despesas demonstradas, conforme especificado no parecer, que confirma a
implementagdo de todas as normas legais e regulamentares exigidas pela
Resolugéo n° 001/2025, venho por meio deste despacho:

1. Acolher o Parecer da Comisséo de Controle Interno, que atestou a
regularidade das despesas apresentadas para ressarcimento.

2. Autorizar o pagamento do valor total de R$ R$ 9.996,18 (nove mil,
novecentos e noventa e seis reais e dezoito centavos), referente ao
ressarcimento das despesas do més de competéncia julho/2025.

3. Determinar que o Departamento Financeiro execute as providéncias
necessarias para efetivar o pagamento do ressarcimento ao vereador
supracitado, observando os prazos legais.

Floriano-Pl, 31 de julho de 2025.

7
erre ey

Marcony Alisson ira

Presidente da Camara Kunicipal de Floriano

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praca Cel. Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 « CEP
64800.000 ¢ Floriano -Piaui
e-malil: florianocamaramunicipal@gmail.com
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Estado do Piaui @h““}i”/@,k
Poder Legislativo VAP o
Camara Municipal de Floriano

PARECER DA COMISSAO DE CONTROLE INTERNO

A Comissdo de Controle Interno da Camara Municipal de Floriano,
criada pela Portaria n° 55/2025, no uso de suas atribuigbes legais e apos
exame da documentagdo, apresentada pelo vereador Rhanderson Martins
Almeida para a solicitagdo de reembolso da Verba Indenizatéria, conforme
processo de pagamento N° 001.00001038/2025, OPINA na forma que segue:

Nos termos da Resolugdo n° 001/2025, a verificagdo da documentagéo
comprobatoria das despesas é de competéncia desta comissdo, que deve
analisar a conformidade dos documentos fiscais, buscando assegurar que 0s
mesmos estejam de acordo com as normas vigentes e a legislagdo municipal.

Foram analisados os documentos entregues, que incluem notas fiscais,
contratos e recibos relativos a execucdo de atividades inerentes ao mandato
parlamentar atestados pelo vereador solicitante. A analise se concentrou nos
seguintes aspectos:

1. Conformidade fiscal dos documentos.
2. Previsao Legal de cada despesa.

3. Adequacéo das despesas ao limite estabelecido pela legislagéo.

Apos a verificagdo, constatou-se  que todos o0s documentos
apresentados pelo vereador atendem aos requisitos legais. As despesas estao
claramente discriminadas, sendo compativeis com o disposto no Art. 6° da
Resolugédo 001/2025. Destaca-se que:

1. Todos os recibos e notas fiscais estédo enviadas em original, acompanhados

de documentagdo em que o Vereador solicitante atesta a efetivagéo dos
servigos ou a entrega dos produtos.

2. A soma das despesas ndo ultrapassou o teto de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), conforme estipulado.

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praca Cel. Borges, 8/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 « CEP
64800.000 ¢ Floriano -Piaui
e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com




Estado do Piaui
Poder Legislativo
Camara Municipal de Floriano

Diante do exposto, a Comisséo de Controle Interno recomenda a
aprovacao do pedido de ressarcimento das despesas apresentadas. Assegura-
se que todas as exigéncias legais foram cumpridas. Sendo assim, as despesas

poderdo ser encaminhadas para o Departamento Financeiro para o devido
ressarcimento.

Floriano-Pl, 31 de julho de 2025.

e olow UQL Roclws
X(lllAN NDA ALB UQ%& ROCHA

(Membro)

?c/,@d/w ))ZM/ 5& OZ(WVM

JULIANA ALVES DE OLIVEIRA

/ (Membro)

N / I }// =

CAIO CESAR COELHO BORGES DE SOUSA
(Membro)

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 - Praca Cel. Borges, S/N - Fone: (089) 3522-1301/3521-2868 » CEP
64800.000 ¢ Floriano —Piaui
e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com




31/07/2025, 09:17
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Data

Banco do Brasil

R e =

CAMARA MUNICIPAL DE FLORI
96-5
21820-0

RHANDERSON M ALMEIDA
96-5

78343-9

9,996,18

0

Nesta data

S—

Mg

b R e e L -

Assinada por

JI624533 CARLOS EDUARDO SILVA CHAGAS
JI624532 MARCONY ALISSON FERREIRA

. Transagao efetuada com sucesso.

31/07/2025 09:12:09
31/07/2025 09:17:20

Transagao efetuada com sucesso por: JI624532 MARCONY ALISSON FERREIRA.



R _ESTADO DO PIAU 3
?Eﬁﬁi CAMARA MUNICIPAL DE \ 3
FLORIANO i

MUNICIPAL
DE FLORIANO
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REQUERIMENTO DE REEMBOLSO DE DESPESAS REALIZADAS EM RAZAO
DA ATIVIDADE INERENTE AO MANDATO PARLAMENTAR

VEREADOR (A): Rhanderson Martins de Almeida

PERIODO: 01/07/2025 a 31/07/2025 CPF n® 044.236.843-73

Nos termos da Resolugio n® 01, 10/02/2025, solicito o reembolso das despesas
realizadas em razdo de atividade inerente ao mandato parlamentar, especificadas no
Quadro Demonstrativo do més Julho/2025, anexo e parte integrante deste
requerimento,

Para tanto, assumo inteira responsabilidade pela veracidade das informagbes
prestadas, pela autenticidade e pela legitimidade da documentagdo apresentada e
ATESTO que:

I - As despesas foram realizadas para atender as demandas de atividades inerentes
ao exercicio do mandato parlamentar;

I - As despesas relativas a divulgagdo de atividades do mandato parlamentar
referem-se as acdes parlamentares inerentes ao mandato deste (a) vereador (a) e ndo
contém gastos que caracterizem campanha ou propaganda eleitoral;

I11 - A aquisi¢do de materiais e a contratagdo de servigos, foram realizadas de acordo
com as regras dispostas na Resolugdo n® 01, de 10/02/2025:

IV - Ndo foram locados bens ou adquiridos bens, nem contratados servigos de:
conjuge, companheiro ou parente consanguineo ou afim do Vereador até o terceiro
grau, empresa em que o Vereador ou as pessoas mencionadas sejam sdcio-
proprietdrio, controlador ou diretor;

V - Os servicos foram prestados e os bens foram recebidos, estando os precos de

acordo com os praticados no mercado;

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 # Praga Cel. Borges, S/N e Fone: (089) 3522-1301 « CEP 64800.000 e Floriano —Piaui
E-mail:florianocamaramunicipal@gmail.com




o _ESTADO DO PIAUI
- ?Eﬁii CAMARA MUNICIPAL DE
FLORIANO

MUNICIPAL
DE FLORIAND

VI - Os reembolsos solicitados, ndo se referem as despesas ja custeadas pela Camara
Municipal de Floriano;

VII - Nos termos da Resolugdo n® 01, de 10/02/2025, fica indicada a seguinte Conta
para recebimento do reembolso devido:

Banco: Banco do Brasil Agéncia: 0096-5 Conta: 78,343 - 9, de titularidade deste (a)

vereador (a) requerente,

Dou fé,

Floriano-PI, 28 de julho de 2025,

| /Z U A

/Rhanderson/ Marting de Almeida

Vereador (a) Requerente

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 e Praga Cel. Borges, S/N » Fone: (089) 3522-1301 « CEP 64800.000 o Floriano —Piauf
E-mail:florianocamaramunicipal@gmail.com
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\ Eﬂi CAMARA MUNICIPAL DE o
; i FLORIANO 5) o

MeICRas (s

DESPESAS REALIZADAS EM RAZAO DA ATIVIDADE INERENTE AO

MANDATO PARLAMENTAR
VEREADOR (A): Rhanderson Martins de Almeida
PERIODO: 01/07/2025 a 31/07/2025 | CPF n® 044.236.843-73
PRESTACAO DE CONTAS
ITEM DATA DOC. DOC. TIPO | FAVORECI | VALOR
Ne DO
COMUNI 24/07/2025 NOTA | PLANNER | R$
CACAO FISCAL N® | COMUNIC | 5.000,00
203 ACAOE
CONSULT
ORIA
PUBLICA
LTDA
CNP]J
20.443.036/0
001-57
COMBUS 01/07/2025 CUPOM POSTO R$
TIVEL FISCALN? | NOSSA | 12553
502800 | SENHORA
DA GUIA
LTDA

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 e Praga Cel. Borges, S/N e Fone: (089) 3522-1301 « CEP 64800.000 o Floriano —Piaui
E-mail:florianocamaramunicipal@gmail.com




CAMARA

-m—|

MUNICIPAL
DE FLORIANO

ESTADO DO PIAUI

CAMARA MUNICIPAL DE

FLORIANO

CNP]
20.699.230/0
01-06

COMBUS
TiVEL

03/07/2025

CUPOM
FISCAL N®
503218

POSTO
NOSSA
SENHORA
DA GUIA
LTDA
CNPJ
20.699.230/0
01-06

R$
120,07

COMBUS
TiVEL

04/07/2025

CUPOM
FISCAL N*
503605

POSTO
NOSSA
SENHORA
DA GUIA
LTDA
CNPJ
20.699.230/0
01-06

RS
200,14

COMBUS
TIVEL

05/07/2025

CUPOM
FISCAL N°
503701

POSTO
NOSSA
SENHORA
DA GUIA
LTDA

R$
125,46

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 e Praga Cel, Borges, S/N e Fone: (089) 3522-1301 « CEP 64800.000
E-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com

e Floriano —Piaui




CAMARA

-m—

MUNICIPAL
DE FLORIANO

ESTADO DO PIAUI

CAMARA MUNICIPAL DE

FLORIANO

CNPJ

20.699.230/0
01-06

COMBUS
TIVEL

06/07/2025

CUPOM
FISCAL N°
503938

POSTO
NOSSA
SENHORA
DA GUIA
LTDA
CNPJ
20.699.230/0
01-06

R$
250,80

COMBUS
TiVEL

09/07/2025

CUPOM
FISCAL N°®
504620

POSTO
NOSSA
SENHORA
DA GUIA
LTDA
CNPJ
20.699.230/0
01-06

R$ 80,01

COMBUS
TIVEL

14/07/2025

CUPOM
FISCAL N*
505588

POSTO
NOSSA
SENHORA

DA GUIA
LTDA

R$ 50,03

CNPJ n.° 09.576893/0001-92 e Praga Cel. Borges, S/N e Fone: (089) 3522-1301 ¢ CEP 64800.000 e Floriano —Piaui
E-mail:florianocamaramunicipal@gmail.com




CAMARA

ESTADO DO PIAUI

;Eiii CAMARA MUNICIPAL DE
FLORIANO
N e
CNPJ
20.699.230/0
01-06
COMBUS 15/07/2025 CUPOM POSTO | R$50,10
TIVEL FISCALN® | NOSSA
505887 | SENHORA
DA GUIA
LTDA
CNPJ
20.699.230/0
01-06
COMBUS 25/07/2025 CUPOM POSTO | R$ 70,04
TIVEL FICAL NOSSA
N2507799 | SENHORA
DA GUIA
LTDA
CNPJ
20.699.230/0
01-06
MANUTE 25/07/2025 NOTA | LEANDRO | R$
NCAO DE FISCALN? | COSTA | 844,00
VEICULO 410 ARAUJO
LTDA

CNPJ n.° 09.576893/0001-92  Praga Cel. Borges, S/N o Fone: (089) 3522-1301 « CEP 64800.000 ¢ Floriano —Piaui
E-mail:florianocamaramunicipal@gmail.com
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i

MUNICIPAL
DE FLORIANO

CNPJ
19.737.839/0
001-35

MANUTE 25/07/2025 NOTA | LEANDRO | R$
NCAO DE FISCALN® | COSTA | 200,00
VEICULO 20 ARAUJO
LTDA
CNPJ
19.737.839/0
001-35

LOCACA 25/07/2025 NF - 775 RRS R$
O DE EVENTOS | 2.880,00
VEICULO CNPJ
10.665.188/0
001-40

TOTAL DAS DESPESAS R$ 9.996,18

Floriano-PI, 28 de ]ulho de 2025,
/ bl /il

ereador (a) Requerente

Rhanderson Martins de Almeida

Itens Glosados (preenchimento pela Controladoria Interna):

CNPJIn.° 09.576893/0001-92 e Praga Cel. Borges, S/N o Fone: (089) 3522-1301 ¢ CEP 64800.000 e Floriano —Piaui
E-mail:florianocamaramunicipal @gmail.com



24/07/2025, 14:26 Nota Fiscal de Servigos Eletronica

Numero da Nota

Prefeitura do Municipio de Teresina 00000203

@ i Data e Hora de Emissdo
& SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 24/07/2025 09:56:33

w NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |cédigo de Verificagio
bb67e472

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: PLANNER COMUNICACAO E CONSULTORIA PUBLICA LTDA
CPF/CNP: 20,443.036/0001-57 Inscrigo Municipal : 449670-1

Endereco: RUA TERRITORIO DO GUAPORE, N°2533 - COMPLEMENTO: AEROPORTO; - BAIRRO PRIMAVERA -
CEP:64007-050

Municipio: TERESINA UF: PI

wa

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA

CPF/CNP: 044.236.843-73

Endereco: PRACA CORONEL BORGES, N°SN - BAIRRO CENTRO - CEP:64800-000

Municipio: FLORIANO UF: PI E-mall:

DISCRIMINACAO DOS SERVIGCOS
Descricdo:

IGERENCIAMENTD DAS REDES SOCIAS; PRODUGAO DE CONTEUDO ¢ PLANEJAMENTO E CRIAGAO DE POSTS, TEXTOS PUBLICITARIOS, MONITORAMENTO DE INTERAGAO NAS REDES

_[Tributével  [Item Qtdel Unitario Total
~ 5.000,

SIM  [SERVIGO DE COMUNICAGAO E MARKETING 1 5000,

ATESTO

Declaro que:

[JOs materiais foram entreques
[JOs Servicos foram prestgdos
Flogiano-Pi.24 /0% 1015

(o ‘-‘/‘ /] ( £
/ Assinatura

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 5.000,00

Nota Fiscal Paga em 24/07/2025 com a Guia 2104812

Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliquota: alor do ISS:

R$ 0,00 R$ 5.000,00 5,00% R$ 250,00

OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 07/2025 Tributagdo: TRIBUTAVEL

Local da Prestacgio do Servico: TERESINA/PI Incidéncia: TERESINA/PI

Data de vencimento do ISSQN referente & esta NFSe: 11/08/2025 Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 731900400 - CONSULTORIA EM PUBLICIDADE

Servico: 1701 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa,
coleta, compilacdo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

IMPOSTO PAGO, NAQ RETER
A EMISSAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

https:/iwww.issdigitalthe.com.br/NotaFiscal/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=MTQ1NjUyNDcy&confirma=Uw==&temPrestador=VGcOPQ==&cancel...

n



see

planner

COMUHICACAD

RECIBO DE PAGAMENTO

Recebi de Rhanderson Martins de Almeida, CPF 044.236.843-73, enderego Camara
Municipal de Floriano, situada na Praga Coronel Borges, Centro, Floriano - PI, CEP
64800-000, a quantia de RS 5.000,00 (cinco mil reais) referente a servigos de
gerenciamento das redes socias; produgdo de conteldo - planejamento e criagdo de
posts, textos publicitarios, monitoramento de interagdo nas redes, realizados no
periodo de 01 a 31 de julho de 2025.

Declaro ter recebido a quantia mencionada e dou plena quitagdo.

Floriano, 24 de julho de 2025

Doacumento sasinado dgtalments

o0 ROSSANA DEANDRADE OLIVEIRA
g 4 U patac 24707 /1005 107546360
werifique em https:/ nalicar it gov.be

ROSSANA DE ANDRADE OLIVEIRA
PUBLICITARIA

[ (86)99905-3857
@ (@plannercomunicacaopi
w0 plannercomunicacaopifigmail.com
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Contrato n® 02/2025

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE COMUNICAGAO

CLAUSULA 12 - PARTES:

Pelo presente instrumento particular, Rhanderson Martins de Almeida, CPF
044.236.843-73, vereador, residente na rua Rua Antonino Freire, n? 28, bairro Catumbi, na
cidade de Floriano/Pl, doravante denominado CONTRATANTE e PLANNER COMUNICAGAQ E

CONSULTORIA PUBLICA LTDA, CNPJ 20.443.036/0001-57, com sede na rua Rua Guaporé, n?
2533, bairro Aeroporto, na cidade de Teresina/Pl, doravante denominada CONTRATADA tém

entre si justo e acordado o seguinte:

CLAUSULA 21 - OBJETO(S):

2.1 0 presente contrato tem como objeto a prestacdo de gerenciamento das redes

sociais do CONTRATANTE nas plataformas Facebook, Instagram e Tiktok.
2.2 Integram o objeto do contrato os seguintes servigos:

2.2.1 Desenvolvimento de posts mensais, incluindo a criacdo das pegas

graficas, textos publicitdrios e a integragdo de com 0s usuarios.
2.2.2 Estabelecimento da estratégia publicitdria a ser aplicada

2.2.3 Manutencdo das paginas/perfis, com a criagdo, modificagdo e
reformulacdo da pagina, padronizagdo e atualizagdo das informacdes e a prestagdo de suporte

3s demandas relacionadas.

CLAUSULA 32 - DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 0 CONTRATANTE compromete a pagar mensalmente para o CONTRATADO o

valor de RS 5.000,00 (cinco mil reais), sempre no ultimo dia util de cada més.

5 (B&) 9 9905-3857
(& (@plannercomunicacaopi
2 plannercomunicacaopi@gmail.com
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3.2 0 valor a que se refere a cldusula 3.1 serd reajustada a cada 12 meses, mediante

comunicagdo formal por parte da CONTRATADA.
3.3 0 pagamento sera realizado por depdsito, transferéncia ou boleto bancdrio.

3.4 Optando o contratante por realizar o pagamento por meio de depésito ou
transferéncia bancéria, devera encaminhar o respectivo comprovante no primeiro dia util

subsequente ao pagamento.

3.5 Apos a confirmagdo do pagamento, 3a CONTRATADA apresentara a nota fiscal e

municipal eletrénica ou fisica e recibo.

3.5 Ndo serdo aceitos pagamentos por meio de permuta, salvo se assim
estabelecido de comum acordo entre as partes e mediante aditamento contratual devidamente

formalizado.

3.6 Eventuais custos e despesas extraordindrias serdo de responsabilidade

exclusiva do CONTRATANTE.

CLAUSULA 42- DOS PRAZOS E DA DURAGCAO DO CONTRATO

4.1 0 presente contrato tem prazo de margo a dezembro de 2025.
CLAUSULA 52 - DAS OBRIGAGOES DAS PARTES

5.1 Compete ao CONTRATANTE;

5.1.1 Disponibilizar imagens, fotos, logotipos e demais informagdes e
elementos necessarios para o desenvolvimento das pecas e campanhas, de forma que as

criagdes textuais e graficas atendam aos produtos/servigos fornecidos pela CONTRATADA e

~ respeitem o disposto no Cddigo de Defesa do Consumidor e no Cédigo Brasileiro de

Autorregulamentagdo Publicitdria e demais dispositivos legais em vigor.

5.1.2 Indicar e disponibilizar um responsavel para manter contato direto com

a CONTRATANTE, e que estard disposto a sanar eventuais dividas;

5.1.3 Ceder os dados de acesso aos perfis a serem gerenciados;

[ (88)99905-3857
@ (@plannercomunicacaopi
1 plannercomunicacaopi@gmail.com
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5.1.4 Cumprir com os prazos e valores pré-estabelecidos neste contrato;

5.1.5 Fornecer 3 CONTRATADA, de acordo com a periodicidade necessaria,
todos as informacgdes de atualizacdo, ideias propostas e eventuais imagens a serem veiculados
nos materiais on e offline com antecedéncia minima de 48h (quarenta e oito horas) Uteis da data

de publicagdo solicitada;

5.1.6 Aprovar previamente todas as pegas produzidas pela CONTRATADA, no

prazo de 48 horas contados a partir do envio dos materiais pela CONTRATANTE para andlise,
estando estabelecido que, uma vez aprovados os materiais, recaira exclusivamente sobre a
CONTRATANTE a responsabilidade legal sobre as informagdes divulgadas nas campanhas,
respondendo civil e criminalmente por danos causados a outrem, ainda que exclusivamente
moral, atos contrarios 3 Lei, propaganda enganosa, atos obscenos e violagdo de direitos

autorais.

5.2 Compete a CONTRATADA:

5.2.1 Envidar todos os esforgos no sentido de preservar a imagem do
CONTRATANTE tomando os cuidados necessarios em especial atengdo as disposigdes expressas

no Cédigo de Defesa do Consumidor.

5.2.2 Realizar o0 estudo do conceito, ideia, marca, produto ou servigo a

difundir, incluindo a identificagdo e a anélise de suas vantagens e desvantagens absolutas e

relativas aos seus publicos e, quando for o caso, ao seu mercado e a sua concorréncia;

5.2.3 Responder pelas obrigacGes trabalhistas, previdencidrias, securitarias

e qualquer outra, inclusive aguelas decorrentes de modificagdes na legislagdo em vigor,
relativamente aos seus empregados e demais trabalhadores envolvidos na presente prestagao
de servigos, vinculados direta ou indiretamente a CONTRATADA, eximindo o CONTRATANTE de

qualquer responsabilidade sobre estes deveres;

5.2.4 Agir com idoneidade e respeitar os principios morais e éticos na criagdo

de todo o contetido publicado em nome do CONTRATANTE;

5.2.5 Respeitar toda e qualquer informagao sigilosa e estratégica que o

CONTRATANTE compartilhe durante as negociagdes;

[ (88) 99905-3857
@ @Gplannercomunicacaopi
1 plannercomunicacanpifaigmail.oom



planner

COMUNICACAD

5.2.6 Definir em conjunto com o CONTRATANTE, mediante as diretrizes estabelecidas pelo

CONTRATANTE, a estratégia de comunicagdo a ser aplicada, com a montagem e indicagao do
contexto mercadologico, diagndstico, definicdo de linha de comunicagdo, elaboragdo de plano

de acdes e pegas de comunicagdo destinadas a veiculagdo em midia.

CLAUSULA 62 - DA RESCISAO CONTRATUAL

6.1 O presente contrato tem inicio em 01 de margo de 2025 e vigorara até
dezembro de 2025, e a rescisdo devera ocorrer mediante comunicagdo formal de qualquer uma

das partes, com antecedéncia minima de 30 dias.

CLAUSULA 72 - DAS PENALIDADES

7.1 0 ndo pagamento dos valores e mensalidades no valor, prazo e forma previstos

neste contrato acarretard na suspensdo dos servigos e imediata retirada do website do ar.

7.2 Em caso de mora igual ou superior a 30 dias, fica a CONTRATADA autorizada a
inserir o nome do CONTRATANTE e/ou de seus socios nos servigos de prote¢do ao crédito, sem

prejuizo da interrupcao dos servicos prestados e ajuizamento das medidas cabiveis.

CLAUSULA 82 - DA RESCISAO E DO DISTRATO

8.1 A parte interessada em rescindir o contrato devera comunicar a outra
formalmente, por escrito, com prazo minimo de 30 dias., resguardado o direito a remuneracdo

neste periodo.

8.2 Quando a rescisdo contratual partir da CONTRATADA, esta devera devolver

e/ou fornecer todos os dados, materiais e informagdes a ela disponibilizados.

(£} (86)99905-3857
@ Gplannercomunicacaopi
5 plannercomunicacaopiagmail. com
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CLAUSULA 92 - DO DEVER DE SIGILO

9.1 A CONTRATADA, comprometer-se-d a manter e fazer com que seus empregados
e/ou eventuais subcontratados mantenham o mais completo sigilo sobre quaisquer dados,
informagdes, conhecimentos técnicos, ou documentos de propriedade do CONTRATANTE a que

tenha conhecimento e acesso em razdo da presente prestagao de servigos, sendo vedadas

divulgagoes ndo autorizadas, totais ou parciais, a terceiros.

CLAUSULA 10- DA PROPRIEDADE INTELECTUAL

10.1 £ de inteira responsabilidade da CONTRATADA o desenvolvimento de artes
publicitarias e quaisquer outros contelidos que serdo vinculados no website sociais do
CONTRATANTE durante o periodo de vigéncia deste contrato, bem como a responsabilidade

legal sobre o uso de propriedade intelectual de terceiros.

10.2 Quando o CONTRATANTE se recusar a pagar por imagens extraidas de bancos
de imagens ou por servios profissionais de fotografia ou quando fornecer diretamente arquivos
de imagens a serem utilizados no website, a responsabilidade recai exclusivamente sobre o

CONTRATANTE, eximindo a CONTRATADA.

10.3 Os arquivos abertos resultados da execugao do presente contrato sdo de

propriedade da CONTRATADA;

10.4 Todos os direitos autorais dos materiais produzidos em razdo da execugdo do

contrato sao da CONTRATADA;

10.5 Sem prejuizo do disposto na cldusula 10.4, a CONTRATADA licencia ao
CONTRATANTE a utilizagdo das pegas e materiais produzidos na execugao do contrato, para uso
exclusivamente comercial, sendo vedado ao CONTRATANTE alegar autoria dos mesmos bem

como repassar, ceder ou alienar os materiais para uso comercial de terceiros, sob pena de ter

de ressarcir a CONTRATADA.

10.6 Demais questdes ndo explicitas neste documento deverdo ser julgadas de
acordo com a Lei n? 9.610, de 19 de fevereiro de 1998, que regula as normas de Direitos Autorais

bem como o Cadigo Civil e demais dispositivos legais em vigor.

{2 (86)9 9905-3857
@ @plannercomunicacaopi
2 plannercomunicacaopi@gmail.oom
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CLAUSULA 11 - DAS DISPOSICOES GERAIS

11.1 As partes estabelecem que, no caso de divida, obscuridades ou divergéncias
entre o presente contrato e qualquer comunicagdo verbal, correspondéncia ou documento que

tenha sido firmado anteriormente, devera prevalecer o que dispde o presente instrumento.

11.2 Quaisquer alteragdes nas clausulas deste, apos sua assinatura, serao feitas por

aditamentos formais, processados na mesma forma deste instrumento.

11.3 Ambas as partes declaram estar cientes das obrigagdes reguladas no presente

contrato, ndo podendo alegar desconhecimento das cldusulas aqui dispostas.

11.4 As partes reconhecem expressamente que a CONTRATADA ndo é mandataria
ou procurador do CONTRATANTE, ndo podendo, por conseguinte, assumir obrigagdes ou
responsabilidades em nome do mesma, que ndo estejam devidamente especificadas neste

contrato de prestagao de servigos.

11.5 Fica pactuado a total inexisténcia de vinculo trabalhista entre as partes, ndo

havendo entre 0 CONTRATANTE e a CONTRATADA qualquer tipo de subordinagdo.

Justo e acordado o presente instrumento de documentagdo, CONTRATANTE e CONTRATADA

assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e diante de duas testemunhas.

Floriano, 03 de margo de 2025.

£ (86) 9 9905-3857
@ (@plannercomunicacaopi
11 plannercomunicacaopiidgmall.com
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CONTRATADA
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Assinatura

(46.9¢9.993-53

CPF

Testemunha 1

Assinatura

Nome completo:

CPF

CONTRATANTE

Assinat/ra

olty 136 (43-73

CPF

Testemunha 2

Assinatura

Nome completo

CPF

[ (86)99905-3857
(& GPplannercomunicacaopi
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RECEBEMOS DE Leandro Costa Araiijo Lida

08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

INAT A ’ ‘ N" 000000041
DATA DE RECEBIMENTO TDE?\TIF‘CAC:\O E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO VLR TOTAL NOTA ! )
Rhanderson Martins de Almeida 844,00 | Série 0 19
aF 22
[ © Bt -

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

Leandro Costa Aratjo Ltda

Rua Raimundo Ataide 903
Sambaiha Velha
Floriano-PI

CEP: 64803-150

Fone: (89)99455-9436

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

T

z

0 - ENTRADA CIAVE DE ACESSO

1 -SAIDA 2225 0719 7378 3900 0135 5500 0000 0000 4110 0000 7794
i 000000041 Consulta de autenticidade no portal nacional da
SERIE ¢ NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
FL 1/ 1 da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Vendas De Mercadorias C/ Subst. Tributdria 222250016786943 25/07/25 09:27:27

INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CPFICNPJ

195356705 19.737.839/0001-35

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF /1D Estrangeiro DATA DA EMISSAO

Rhanderson Martins de Almeida 044.236.843-73 25/07/2025 09:27

ENDERECO BAIRRO / DISTRITO COMPLEMENTO DATA DA ENTRADASAIDA

Rua Antdnio Neto 11 Catumbi

MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL | CEP HORA DE ENTRADA/SAIDA

Floriano (89)98146-3898 PI 64806225

FATURA

N o VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO

41 844,00 0,00 844,00

DUPLICATAS

NUMERO VENC. VALOR | NUMERO VENC. VALOR | NUMERO VENC. VALOR | NUMERO VENC. VALOR

001 25/07/23 844,00 /i 1 1

CALCULO DO IMPOSTO

BCICMS VALOR ICMS BC ICMS SUBSTITUICAO VALOR ICMS SUBS VALOR IMP.IMPORTACAD | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 844.00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 844,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZA0 SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA | UF |cNpi/cPR
9-Sem ocorréncia de transporte -

ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL

DADOS DO PRODUTO / SERVICO

COD. PROD. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH [CSOSNCFOP| UN Q1D ] V. UNITARIO| V. TOTAL [BCIcMS [ v.icms  |v.ipr A2 e

16983 COXIM AMORT DT CROL COBALTONTX B7088000( 0300 (5405 | UNTD 7,000 126,00 752,00 0.00 0.00 .00 000 0,00
1219 31424

17201 PIVO SUSP GOLFOX 08 VOYAGE 09 LD B7088000| 2500 (5405 | UNID l.uuu—j 99,00 99,00 0,00 0.00 0,00 0,00] 0,00
N1073

T6141 CURO RODA T5 CROL CABS SAV GER R70R990| 0500|3403 | UNID T.000 793,00 393,00 0,00 0,00 000 0.00] 0,00
V C ABS 09 INCA PICK UP VAN C '
ABS PD 675351

17310 PASTILHA FRETO GOL PARATI BT0RB000| 0500 (5405 |1G T,0000] 106,00 106,00 0,00 0,00 000 0,00] 0,00
SAVEIRO VOYAGE 12
BIELETA DT STILO 0311 PUNTO 07 R70RR000 | 0500|5405 | UNID T.000 35,00 5,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00
LINEA 08 BRAVO 10 CAMPRY 9702

16560 PRATO SUPERIOR AMORT B7080090(0500 |5405 | PC 2,0000| 30,00 30,00 0,00 0.00 0,000 0,00] 0,00]
DIANTGOLFBORAAIGOL GV

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERYADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL Trib.

Aprox. Federal; R$0.00 - Estadual: R$0.00 - Municipal: R$0.00 - Importagdo: R$0.00

DATA E HORA DA IMPRESSAO 250725 09:27:30

ATESTO

Declaro que:

2R 5

[J0Os materiais foram entregues
[JOs Servigos foram prestados

Fl?a/lo-Pl 2800% ¢4

A

matura{




Pag-d3. |

Leandro AuioCar
QPJ: 19,737.835/C001-35
Rua Raimundo Ataide, 903
Sambaiba Velha, Florizno P
@6999455 9436 §9 9 8815 2767

Norne: Dessim

End:
Cidade:
e e TR T
Data: 3C/06/2025
Placa:
Contato:
Q1D ) \ OTA
¢ 253,00
99,00
<0700
106,60

T

£ T (R g

.//- .
ATESTO

Declaro que:
Os materiais foram entregues

[0s Servigos foram prestados

Floria 5!.3.’3_!_%.1_&35-




' PREFEITURA MUNICIPAL DE ELORIANO 2‘;’““’ g tlo Fdg
SECRETARIA DE FINANCAS CIERE O
25/07/2025 09:31
FLORIANO NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS-NFS-¢ P——
GOVERNO MUNICIPAL
AYBO-ZUTZ

CNPJCPF: 19.737.839/0001-35
Nome: LEANDRO AUTOCAR

Razao Social: LEANDRO COSTA ARAUJO LTDA

Endereco: Rua RAIMUNDO ATAIDE, N° 903, SAMBAIBA VELHA, CEP: 64803-150, FLORIANO - PI

Prestador de Servigo

Inscricdo Estadual: S/N
Inscrigdo Municipal: S/N

PIS/PASEP: 0

CNPJCPF: 044.236.843-73

Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA
Razdo Social: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA
Enderego: RUA ANTONIO NETO, N° 11, CATUMBI, CEP: 64800-000, FLORIANO - P|

Tomador de Servigo

Inscrigdo Estadual: S/N
Inscrigdo Municipal: SIN

Discriminagdo do Servigos

ltem Servigos Aliquota| Base de Calculo | Iss Retido lss
14.01 | Lubrificagao, limpeza, lustracao, revisdo, carga e recarga, conserto, restauracao, blindagem, 2.00% 200,00 0,00 4,00
manutencao e conservagao de maquinas, veiculos, aparelhos, equipamentos, motares, elevadores ou
de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).
Discriminagao do servigo Qtde  Val.Unit Sub. Total

Servigo Suspensdo, Saveiro Placa NIS8462

Flo?p

Declaro que:

[JOs materiais foram entregues
[JOs Servigos foram prestados

ATESTO

Plﬂl_{&j }@;

Assu\atum [

1

200,00 200,00

Valur Total da nota = R$ 200, OD

Total Deducdes(R$)
0,00

Total Retengao(R$)
0,00

Base de Calculo(RS)
200,00

Aliquota
2.00 %

Valor de ISS(R$)
4,00

Valor Liguido = R$ 200,00

Outras Informagoes

- Esta NF-g foi emitida com respeito a lei n® 014/2013 e no Decreto n?
Nalureza da tributagdo: Tributagdo dentro do Municipio

Local da prestacio de servigo:

Competencia da nota Fiscal: 07/2025

Nota emitida por: PRESTADOR

Codigo do servigo: 14.01
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 Loandro AutaCar
1P):19.737.839/0001-33

Ruz Reimundo Ataide, 903

Sambaiba Velha, Florizino-F
@ﬂB 5 9455 9436 §9 9 BRL5 2767

Norne: Dessim
£nd:

Data: 3C/06/2025
Placa:
Contato:

ATESTO

Declaro que:

[JOs materiais foram entregues
[JOs Servigos foram prestados

/f;t)y?no-mgO 10 6y OLY’

o AL d

Assinatura /
{



CAMARA _ESTADO DO PIAUI

s CAMARA MUNICIPAL DE %)E.
FLORIANO /P
IR NS

TERMO DE CESSAQ DE VEfCULO

CESSIONARIO: Rhanderson Marting de Almeida, brasileiro, casado, vercador, residente e
domiciliado na Rua Antonino Freire, bairro: Catumbi, n® 28, Floriano-PI, Portador do Rg n®
3.131.140 SSP-PI e CPF:044.236.843-73;

CEDENTE: Emerson Martins de Almeida, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na
Rua José Gregorini, bairro Corinto, n° 127 Fernandépoles-SP, portador do Rg n® 3.170.403
SSP-P1 e CPF; 046.890,903-60,

OBJETO: O presente Termo de Cessdo tem por objeto a disponibilizagio do veiculo de placa
NIS8562, modelo VW/ NOVA SAVEIRO CE CROSS, ano de fabricagio 2014, pelo
CEDENTE ao CESSIONARIO para utilizagio em atividades vinculadas ao exercicio das
fungdes parlamentares, incluindo o transporte de servidores e materiais de interesse do gabinete,
sempre que necessario.

RESPONSABILIDADES DO CESSIONARIO: O CESSIONARIO, Vereador Rhanderson
Martins de Almeida, compromete-se ;

I, Arcar com as despesas de combustivel utilizado durante o uso do veiculo em servico do
gabinete e demais atividades parlamentares,
2. Zelar pela conservago e bom estado do veiculo durante o perfodo de uso.

DISPOSICOES FINAIS: As partes declaram que leram, compreenderam e estdo cientes de
todos os termos deste acordo, comprometendo-se a cumpri-lo integralmente.

Por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de Cessdo em duas vias de igual teor e
forma,

Floriano,10 de Fevereiro de 2025

7y o
/ i / N CA0ciR Ak M Alm(-\&‘\ﬁ

/ VEREADOR CESSIONARIO CEDENTE
Rhandeyson Martins de Almeida Emerson Martins de Almeida
TESTEMUNHA

Nome:Emanoel Teodoro Castelo Branco Costa
: JPF: 371.001.958.37 - =
f/‘ﬂ’t”’vuﬂ)g Tecolore ‘%01 2,6@0 %)W @yﬁy
TESTEMUNHA

Dheyrison Lucas Wariss de Sousa
048.725.263-25

CNPIn.* 09.576893/0001.92 ¢ Praga Cel. Borges, S/N » Fone: (089) 3522-1301 » CEP 64800.000 » Floriano ~Piauf
E-mail: forianocamaramunicipal @ gmail.com



[ 70.69% ZAG0T-i0 ST USSP SERRERR TR EUIR | IR
B0 ERLYSI LU, 270, 03N DR BULR, PPORIERE, 1 CHE ARG 0l
Fores (39 351185 16+ 195606662

Povugeito fuaddiar g Hola Flacel de Consusica [lebionica

LaIbl BESTRACAY GID UK VL. URLE SUTDAL
DL GRODLINA Tl 0,002 L bt 155
TOTHLCRS) 125,53
FUEY PAGAENTL) GALUR PGl

HOTAS i PRAZO 1% 53
Placa: NIS-84b2

Tritutos fprocisados: RS 14,81 (11,000 Federals, RS 29,50

(29 502 Fstadudls, RS 000 (0,008 Hnicipars, Toal Tribuios:
R$ 44,31 Fonte: TGPT Chave: CRETOD

Uperadar = SEHIR RAGHS

fitendento: SEHIR RANS FOISECA

Biro: | Enc.: 2.252.003,64 a 2.252.023.66

Pﬂﬂmm 0: 502800 Série: 1 0170772025 10:10:07

Consulte pela chave de acesso en:
4 5efae 1. gov branfoedoonsul ta
SN AN AD000 LEHRO0 0N ETO LOTUG
CONSUHEDOR:  CPF: 044.236.843-73
840~ 1 RHOHDERSUN HARTINS DE Al KELDA
RUA ANTUNING TREIRD, 28, CATURBT, FLURLARG, PI U
£P: 01806225

Eqnﬂul @a via Ieitor de QR Code

1]

Prodoceln Sutorizada: 22255019795294)
Apticative: Posto testor

ATESTO

Declaro que:
[[10s materiais foram e
[J0s Servigos foram prestados
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FRIT: 20 6% A0/ - FISTD HISSE SERHIRR B BIIR 1 oo
(4 CREESTDFURE, 770, A4 00 GUI0, PUBINRE, €1 111 :uaun/ o0
Fone: (89) 3521165 It : 195600667
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npmadm : S{IHIR RAOS
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Bico: 11 Fnc.: 678.983.27 a hie ‘,UL 4"

Nasero: 509218 S i | !JJ/fn'/uuh na lh 15

Lansuble pela chave de acesso ep:
1ol pigow br/nfredrnsuita
LA 20ON SO Goth U LSO L1030 b0
lUHSUﬁUJlIH CPE: 044.236.843- 73
40§ RHAHDERSON MARTINS DE 00 BE DA
RUA ONTOMIH FRE RS, 28 COTUMBE, HOKIAND, PI ¢
Ll 64806224

- unsultd .Uld lem.jrdt]é URLuae
ew _‘ig‘
i D 3
ElJra*.r ..}'1 i

X -qﬂ& {
ALl
e A O T
[ S

Protocoln fafocizacio: 2220501090599
fplicativo: Pusto Gestor

ATEST®
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Os materiais foram en
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(P 20 699 2EA00EN-T8 R HISER S HeE B EULR DO
i C FSI LB, 700, B i 00 GUER, (LRI, ¥ b0 -0
Fone: (80) J521-1652 1t 195206662

Di uaerite funilian da Hola Fistal de mmmu,m E'.h'h (niti

LfitbG - D SERILAE Qi Un . an SupHITm
|-} G0N 31,91 67 200,14
TOTALCRS) 200,14
FORiN Pt Uik [ PRGU
KIS & PRAZI 200,14

TI Ibi'\!‘ forrleados: B 230 11 Fuiv.m\ PS i1, lH
7 5001 Feladinls, P4 0,00 6,000 T dpats, Total Il 1wl
Rs ?U iy Fonce: TEPT Chiaver LRF(D
Dperador = FRARKL THEY
ftendente: YRAKLITEY BARALSA %}t H?H
Bico: 9 Enc.: lfﬁﬂ 24 19 8 152 ?3,?1

Homero: mnm Serie: 1 uq:nmﬁﬂ. lﬂ ﬁ ll

Consulte pela rhave {!e eSS0 en:
i sefaz pt.gov.br/nfeescas ulla
22507093000 Lot D010 KT
CONSURIDOR:  CPF: 044, 246.843-13
9401 RIANDERSUN HARTING DE ALAEL F10R
RUR AHGUNIND FREIRE, 21, CRIOIET, HLORIARE, P L
[P: 64806-225

fonsulta via leitor de @ {ode

"“ ma%ﬁ
R T
e

Frolntn 0 ﬁutmmau B EmENTR0
aplicativa: Postn Gestor

ATESTO
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[0s Servlqos forarn p
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[RP= 70 599 730/0001-0h PUSTY HISSR SHERTRD R AEIR LI0R
OO LSSI0 S0, A, 60 D BUAE, TLGRLE:, L LR 0A807 1B
Fone: (RO The1-16%¢ IE: UGG

Pt fast i ola Hola Frscal e Comuaidn CledGuice

(DI b SERIUR Q0 UN VL. BRET SUBILA
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F(R PRCIEET VLR PRGD
HilinS Al PRAZC 125,40

Placa: HIS-8ibe

Tl ibistins fhaoeinados: PE 1000 U A0E Fdrvars, B 29 40
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E P 64806-225
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Protoceln Rutorizacdo: 22R25nIS0Y9STERD
Aplicativo: Pusto Fretur

ATESTO

Declaro que:
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CHE = 20 B9Y 9RA00-Ih ST RIS SFHEOR I B LI
O (RS0 LUGE, 7, A i DA B, Iil!i\'?ﬂHH, 'L FER-B0/ O
Fune: (69) 3521-1652 1T ]%bdtnbh{
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£P: 64806-225

Consulta via leitor de OF Code
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fioticativo: Posto Gesior

ATESTO

Declaro que:

[00s materiais foram entregupsi
[Os Servigos foram prestados
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[P3: 70 9% 7300 PHISTR HISSR SERELER BR tiR Libh
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AR PRSTR HISSR SEHLER B BER LDR
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Namero da Not
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO ;:" o
SECRETARIA DE FINANGAS DI S
25/07/2025 15:10
FLQR[ANQ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS-NFS-¢ Cadigo de Veriicagio
GOVERNO MUNICIPAL
IWGL-ORUZ
Prestador de Servigo
CNPJCPF: 10.665.188/0001-40 Inscrigao Estadual: S/N
Nome: RR S EVENTOS Inscrigao Municipal: S/N
Razao Social: R R S EVENTOS E TRANSPORTES LTDA PIS/PASEP: 0
Enderego: AVENIDA CALISTO LOBO, N° 2834, VIO AZUL, CEP: 64806-630, FLORIANO - PI
Tomador de Servigo
CNPJCPF: 044.236.843-73 Inscrigdo Estadual: S/N
Nome: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA Inscrigdo Municipal: S/N
Razao Social: RHANDERSON MARTINS DE ALMEIDA
Enderego: RUA ANTONIO NETO, N¢ 28, CATUMBI, CEP: 64800-000, FLORIANO - PI
N
Discriminagéo do Servigos
ltem Servigos Aliquota| Base de Calculo | Iss Retido Iss
16.02 | Outros servigos de transporte de natureza municipal. 2.00 % 2.880,00 0,00 57,60
Discriminagéo do servigo Qtde  Val.Unit Sub. Total
LOCAGAQO POR DIARIA DE VEICULO YW AMOROK CD 4X4 TREND, CABINE DUPLA, PLACA NXH 1D00, SEM MOTORISTA, KM 6 480,00 2.880,00
LIVRE, PARA O GABINETE DO VEREADOR DESSIN ALMEIDA
ATESTO
Declaro que:
" [JOs materiais foram entregues
[JOs Servigos foram prestados
F??uno—Pl
i fiﬁ .f
Axsmalurb
Valor Total da nota = R$ 2.880,00
Total Dedugdes(RS) Total Retengao(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota Valor de ISS(RS)
0,00 0,00 2.880,00 2,00 % 57,60
Valor Liquido = R$ 2.880,00
Qutras Informagoes
- Esta NF-e foi emitida com respeito a lei n? 014/2013 e no Decreto n*
Natureza da tributagdo: Tributagéo dentro do Municipio
Local da prestagao de servigo:
Competencia da nota Fiscal: 07/2025
Nota emitida por: PRESTADOR
Cddigo do servigo: 16.02




SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

Venho através desta, solicitar ao Sr RHANDERSON MARTINS DE

ALMEIDA o pagamento dos servigos prestados: locagao por didria de veiculo,
no valor de R$2.880,00 (Dois mil oitocentos e oitenta reais) referente a nota
fiscal n° 0775.

Pelo que firmo a presente solicitagéo e dou fé.

DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil, agéncia 0096-5, conta 41.699-1

Floriano-Pl, 2.5 de__(ulho  de202s

y.

ogério Reis de Sousa

/" CPF: 834.016.953-04




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

LOCADOR:

RRS EVENTOS E TRANSPORTES LTDA ME, CNP] n° 10.665.188/0001-40, IM n2 000219627, sediada na
Av. Calisto Lobo, 2834, bairro Via Azul, Floriano-Pl, por intermédio de seu representante legal o Sr.
Rogério Reis de Sousa, brasileiro, casado, sdcio- gerente, portador RG. 1,705 876 SSP-PI, CPF:
834.016.953-04.

LOCATARIO:

Sr. Rhanderson Martins de Almeida, inscrito sob o CPF sob 0 n°044.236.846-73, residente e domiciliado
na rua Antonino Freire, n° 28, bairro Catumbi, em Floriano/PI.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Locagio de Vefculo
por, através de didria, que se regerd pelas clausulas seguintes e pelas condigdes descritas no presente.

1-CLAUSULA PRIMEIRA

O presente contrato tem como OBJETO a locagdo para uso de veiculo marca/modelo VW AMAROK CD
4X4 TREND, ano 2011, cor PRATA, placa NXH 1D00, de propriedade do Sr. Rogério Reis de Sousa,

representante legal da empresa - conforme copia do documento do veiculo que segue em anexo, sem
motorista, quilometragem livre, para utilizagdo em todo territério nacional.

2-CLAUSULA SEGUNDA

0 automdvel objeto deste contrato seré utilizado exclusivamente pelo LOCATARIO, ou por outrem por si
designado, em prol das atividades realizadas pelo gabinete do Vereador Dessim Almeida.

3-CLAUSULA TERCEIRA
A presente locacao refere-se a 6(seis) didrias do vefculo acima citado, durante o més de JULHO/2025.
4-CLAUSULA QUARTA

O valor integral do contrato, pela locagdo objeto totalizard R$2.880,00 (Dois mil, oitocentos e oitenta
reais).

5-CLAUSULA QUINTA

0 LOCATARIO devera devolver o automével ao LOCADOR nas mesmas condigbes materiais em que
estava quando os recebeu, respondendo por danos ou prejufzos causados, excetuando-se aqueles
decorrentes do desgaste natural de equipamentos e da deterioragio pelo tempo.

Pardgrafo tnico - Eventuais multas de transito serdo de responsabilidade do LOCATARIO apenas em
relagdo as eventuais infragdes ocorridas durante o tempo de vigéncia deste contrato, Todas as demais
sdo de exclusiva responsabilidade do LOCADOR.

6-CLAUSULA SEXTA

E assegurada as partes a rescisdo do presente contrato, a qualquer momento, desde que haja

comunicagdo prévia a contraparte, com antecedéncia minima de 05 (cinco) dias tteis do prazo
estipulado para perfectibilizar a quebra contratual.

N _



7-CLAUSULA SETIMA
Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas deste instrumento contratual, as partes elegem o foro da

Comarca de Floriano - PI.
Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor,.

Floriano-P], Qi de 0. OO i 8- 2025,

A — // 4 A

/ LOCADOR LOC Am?b




#% REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

2t MINISTERIO DOS TRANSPORTES

wide  SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

DETRAN- PI :
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL | CATEGORIA CAPACIDADE

i PARTICULAR
CODIGO RENAVAM g l 1.04
00380538431 a2 ! POTENCI/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
PLACA EXERCICIO € . 163cv /1968 %
NXH1D00 2024 @ | MOTOR et EXOS | LOTAGAO
ANO FABRICACAO ANO MODELO Q ' CNF040294 T 2 05p
2011 2012 O 1 CARROCERIA
NUMERO DO CRV ¢ | ABERTA/CABINE DUPLA
244085258680 § | NOME

i ROGERIO REIS DE SOUSA

! CPF / CNP)

| 834.016.953-04
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT | LOCAL DATA
66601538091 *kk ! FLORIANO PI 18/07/2024

gISLARCAIMODELO / VERSAO ‘ ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

'~ DADOS DO SEGURO DPVAT . :
I/VW AMAROK CD 4X4 TREND i
ESPECIE/TIPO ' | CAT.TARIF DATA DE QUITACAO PAGAMENTO

§ " [Jeoraunica [ parceLapo
ESPECIAL CAMINHONETE

|| REPASSE OBRIGATORIO AQ CUSTO DO CUSTO EFETIVO
PLACA ANTERIOR / UF CHASSI ' | FUNDONACIONAL DESAUDE(RS) | BILHETE(RS) DO SEGURO (RS)

i * *
HkkkRE Xk WV1DB42HECA005522 | ¥
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL || REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO IOF (RS) VALOR TOTAL A SER PAGO

! DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)

! TRANSITO (RS)
PRATA DIESEL ] * *

Documento emitido por COT (758efS67) em 31/07/2024 45 18:17:48,

~ OBSERVAGOES DO VEICULO 7 ~ INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT

SINISTRO MEDIA MONTA
RECUPERADO DE SINISTRO

~ MENSAGENS SENATRAN

Vocé Sabia?
Na Carteira Digital de Tréansito - CDT, vocé tem acesso ao CRLY, a CNH e
alnda ganha desconto de 40% nas infragdes, além de muitos outros

servicos de transito, sem nenhum custol

Leia 0 QR Code e baixe agora.
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